prpecipue oppidum Sokoów in palatinatu

15*
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Russiae, terra vero ydaczoviensi situm, summum ob calamitatem prseteriti belli

Turcici et incursiones Tatarorum patiens detrimentum et carentibus provenóibus re-

staurari neueat, supplicatumue nobis per eosdem consiliarios esset, nomine ojusdem

generosi stabuli regni prcefecti quatenu8 prsedictorum ejusdem bonorum haereditirio-

rum, videlicet oppidi Sokoów incrementis singulari gratia et clementia nostra regia

favere et providere, in eodem oppido quatuor binas nundinas speciali privilegio nostro

regio constituere et ordinare dignaremur. Nos pro inuato nostro, quo semper, tam in

promoYendis utilitatibus, quam in augendis proventibus subditorum nostrorum bonorum

haereditariorum, allaboramus studio prsefataeque supplicationi benigne annuentes, rationi-

busque ac commodis prredicti generosi stabuli regni prsefecti, oppidi Sokoów heeredis,

omni meliori modo consultum esse Yolentes
,
quo melior ejusdem oppidi conditio efficiat

proventusque augeri possit, eidem quatuor nundinas et quidem binas, nempe pro

festo pentecostes . yeteris calendarii, alteras vero pro die prima octobris ejusdem

veteris calendarii, alias na wit Pokrow in usum et conunodimi haeredum, alte-

ras vero binas nempe pro festo sancti Basilii, to jest: na wito Wasila ruskiego

et pro festo annuntiationis beatte yirginis Mariee juxta vetus calendarium, idest: na

bahowiszczenije panny Maryi ruskiej, in rem et proventum prsefati oppidi dandas

et constituendas esse duximus, prout quidem pro iisdem festis quolibet anno, sine

quarumvis persouarum prsepeditione in perpetuum celebrandas , citra tamen vicina-

rum ciyitatum et oi^pidorum juriumque eorundem pr^ejudicium damus , constituimus

et ordinamus preesentibus literis nostris, ita ut hasredes ex suis binis nundinis supra

specificatis
,
proventus et emolumenta percipiant, oppidum vero ex suis binis nundi-

nis similiter supranominatis. Itidem omnes utilitates, exactiones et proventus, pro

usu et necessitatibus ojipidi juxta ordinationem haeredum dominorum suorum con-

vertendos exigat et percipiat perpetuo. Pro quibus quidem nundinis liberum esse

Yolumus , omnibus in universum liominibus cujuscumque status , sexus et conditionis

existentibus , tum etiam quibusvis mercatoribus , negotiatoribus cum suis mercibus,

equis, pecoibus
,
pecudibus, frumentis ac in genere quibusvis aliis mercibus , cujus-

cunque generis , tituli et nominis tam ad victum et usum humanum, quam ad nego-

tiationem pertinentibus , nec non artificibus omnibus , quocunque nomine yocatis cum

rebus manu sua artificum factis et elaboratis yenii'e ibidemue qufe illis usu forent,

emere , yendere , res pro rebus , ac merces pi'o mercibus commutare aliquae omnia

negotia licita et lionesta peragere et tractare perpetuo et in aeyum ea securitate,

acsi quilibet pro iisdem nundinis euntes, ibidem comorantes et rursus inde redeun-

tes , salvo conductu nostro muniti essent , ea pace
,
quae nundinis aliorum (nisi forte

tales aliqui fuerint, quos jura pubica fovere non permittunt et quorum consortia

iominum merito deneganda) leg publica est cautum. Quod omnibus, quorum inter-
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rest
,
priesertim haeredibus dicti oppidi , tum etiam magistratibus

,
quibu8vis vicina-

rum ejusdem oppidi civitatum, nec non bonorum seu villarum adjacentium isere-

dibus et possesoribus aliisue in iiniyersum cujuscunue sexus, conditionis homini-

bus notum esse volentes mandamus, ut nulla ratione et prsetextu, celebrationem

earundem nundinarum, in praefato oppido temporibus suprascriptis impediant neque

pro iisdem mundinis euntibus et redeuntibus ullam vim sub gravissimis poenis, egi-

bus regni descriptis , audeant , sed citra usum eoriim iucusue privilegium nostrum

memoratum oppidum Sokoów nuncupatum , seyiterne et inviolabiliter consei'vent, pro

gratia nostra. In cujus rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni

communiri jussimus. Datum in castris ad Sandomiriam die XrV mensis Junii anno

domini MDCCIY, regni vero nostri anno YII. Augustus rex, locus sigilli minoris

cancellarii regni. Nundinae ad opidum Sokoów generosi Georgii Dzieduszycki
,
prae-

fecti stabuli regni, capitanei ydaczoviensis ligereditarii. Michael Augustinus Holvel,

sacrae regise majestatis secretarius manu propria.

Gr. ydaczoY. Rei. licga 82 str. 1858.

LXVII.

1100. Trzy rozporzdzenia Illikoaja Sieniawskiego, hetmana

wielkiego koronnego.

Adam Mikoaj z Granowa Sieniawski, irabia na Szkowie i Myszy- wojewoda

beski , ietman wielki koronny. Poniewa w tern zamieszaniu publicznem nie moga

jeszcze dotychczas komisya hibernowa wzi naleytego skutku, a usuga wojenna

potrzebuje prdkiego posiku hibernowej naleytoci, tedy in vim dalszej dyspozy-

cyi , która za nastpieniem komisyi stanie , daj t moj asygnacy do dóbr kaszte-

lanii krakowskiej , aby do rki jegomoci pana Bombeka , oberszterlejtnanta i sekre-

tarza artyleryi koronnej , hibern zotych polskich dwanacie tysicy szeset wypa-